

## Långholmen runt.

**PROMENAD** - Här på den gamla fängelseön kan man strosa runt som en fri människa. Tänk hur det var på insidan av murarna. Vackra byggnader, bad och flera utsiktsplatser. Promenadstråk i Stockholm. Fina platser i Stockholm. Fina ställen i Stockholm.



### Sevärdheter:



#### Karlshälls gård

Byggs 1837 av Carl Modeer som var arbetschef på Långholmsfängelset och bodde här fram till sin död. Lars Ohlsson Smith, "Brännvinskungen" som bryggde renat på Reimersholme, lade 1877 till västra flygeln med musik- och biljardsalong, alias Brännvinskungens sal. Efter hans konkurs har här drivits mentalsjukhus, hem för finska krigsbarn och narkomanvård. Numera festvåning.



#### Sjötullen

Långholmens tidigaste inrättning, med tullhandlingar från 1624, låg först vid Långholmsbadet och sedan i Stora Henriksvik innan den flyttade hit 1785. Men du behöver inte gömma undan picknickvinet. Den siste tullaren lämnade byggnaden 1857, då Långholmens fängelsevakter flyttade in. Idag är byggnaden en privatbostad.

#### Strandbadet Långholmen



Trängs med moderiktiga reklamare som läser tidningen Filter, lattemorsor, i-pad-pappor och andra lustiga typer vid Långholmsbadet. Ett jättepopulärt bad med fin utsikt mot Riddarfjärden.



## Kronohäktet

Byggsdes tio år efter 1940 års fängelsereform helt enligt Philadelphiamodellen, dvs med celler längs ytterväggarna, korridor innanför och öppet i mitten precis som i amerikanska filmer. Ersattes 1973 med Centralfängelset.



## Stora Henriksvik - Bellmanmuseet

Det lilla museet över Carl Michael Bellman, hans liv, sånger och gestalter, Gustaf den III:s Sverige och 1700-talets Stockholm är sammanbyggt med kafé och trädgård. Bellmanmuseet kostar inget i inträde men kan avnjutas med fika. Bellman som sjunger om Stora Henriksvik/Lilla sjötullen i Fredmans Epistel nr 48, den som börjar "Solen glimmar blank och trind". Långholmsmuren 21, Stockholm Tel: 08-669 69 69

## Klippbadet Långholmen

Om man vill ha lite mer "privacy" är klipporna en skönare plats för bad på Långholmen än strandbadet. Här kan man i lugn och ro (läs nästan) läsa en god bok och blicka ut över



Riddarfjärden och Söders höjder.



### **Mälarvarvet Långholmen**

Här har många straffånge slavat. 1985 firades 300-årsjubileum, men 2007 var konkursen ett faktum och man trodde att en industriepok gått i graven. Nu är dock varvet igång och man gör alla typer av båtreparationer,



**Trippa**

[www.trippa.se](http://www.trippa.se)

---